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Nr Data e 

Kërkesës1 

Objekti I 

Kërkesës2 

Data e 

Përgjigjes3 

Përgjigje4 Mënyra e 

përfundimi

t të 

kërkesës5 

Tarifa6 

1 31.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e deklarimit të 

dokumenteve të 

humbura 

01.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të denoncuar dokumentet e humbura, duhet të aplikoni 

nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin: Deklarimi i humbjes së 

dokumenteve të ndryshme, në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922 

Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të 

kërkuara në formular. Pas përgatitjes së vërtetimit të humbjes, do të 

njoftoheni tek seksioni “Dokumentet e mia” në e-Albania brenda 

3(tre) diteve. Printoni vërtetimin, blini kuponin pranë sporteleve të 

Postës Shqiptare dhe paraqituni pranë pikës Identitek. Në asnjë rast 

nuk mund të aplikoni nëse nuk keni me vete dokumentin e 

mëparshëm, ose vërtetimin e deklarimit të humbjes. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922


2 20.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi vitet e 

punës 

01.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për vjetërsi pune 

ta bëni përmes internetit, duke zgjedhur shërbimin sipas kontributeve 

që keni derdhur në lidhjet elektronike të mëposhtme në varësi të 

kontributeve që keni derdhur: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13887/ISSH_13887_n3_s1_ëeb.

aspx?service_code=13887 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/12705/ISSH_12705_n4_s1_ëeb.

aspx?service_code=12705 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13908/ISSH_13908_n3_s1_ëeb.

aspx?service_code=13908 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13888/ISSH_13888_n3_s1_ëeb.

aspx?service_code=13888 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13885/ISSH_13885_n3_s1_ëeb.

aspx?service_code=13885 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13886/ISSH_13886_n3_s1_ëeb.

aspx?service_code=13886 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur 

këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, 

për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit. Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13887/ISSH_13887_n3_s1_web.aspx?service_code=13887
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13887/ISSH_13887_n3_s1_web.aspx?service_code=13887
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13887/ISSH_13887_n3_s1_web.aspx?service_code=13887
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/12705/ISSH_12705_n4_s1_web.aspx?service_code=12705
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/12705/ISSH_12705_n4_s1_web.aspx?service_code=12705
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/12705/ISSH_12705_n4_s1_web.aspx?service_code=12705
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13908/ISSH_13908_n3_s1_web.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13908/ISSH_13908_n3_s1_web.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13908/ISSH_13908_n3_s1_web.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13888/ISSH_13888_n3_s1_web.aspx?service_code=13888
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13888/ISSH_13888_n3_s1_web.aspx?service_code=13888
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13888/ISSH_13888_n3_s1_web.aspx?service_code=13888
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13885/ISSH_13885_n3_s1_web.aspx?service_code=13885
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13885/ISSH_13885_n3_s1_web.aspx?service_code=13885
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13885/ISSH_13885_n3_s1_web.aspx?service_code=13885
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13886/ISSH_13886_n3_s1_web.aspx?service_code=13886
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13886/ISSH_13886_n3_s1_web.aspx?service_code=13886
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13886/ISSH_13886_n3_s1_web.aspx?service_code=13886
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx


3 21.07.2024 Kërkesë për 

integrimin e 

personave të 

verbër 

01.08.2024 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, 

lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku znj…. kërkon të informohet mbi 

procedurat që duhet të ndjekë për punësimin e saj.Gjithashtu 

bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tone zyrtare.Lutemi për 

një përgjigje drejtuar shqetësimit të znj….Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

4 21.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procesin e 

rivlerësimit të 

pasurisë 

01.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se të gjithë individët, të cilët kanë në pronësi pasuri të 

paluajtshme dhe kërkojnë të bëjnë veprime si shitje, apo dhurim, 

paguajnë tatim në masën 15% e diferencës së shitjes së pronës  me 

çmimin e blerjes, apo regjistrimit të pronës në hipotekë. Tregues 

tjetër në llogaritjen e tatimit është dhe çmimi i referencës së zonës 

ku ndodhet prona. Për këtë arsye bëhet rivlerësimi i pasurisë me 

vlerën e tregut.Gjithsesi, llogaritja e tatimit është kompetencë dhe 

përgjegjësi e Agjencisë shtetërore të Kadastrës (ASHK). Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

5 22.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi mënyrën e 

dorëzimit të 

dokumenteve 

për portalin 

Mësues për 

Shqipërinë 

01.08.2024 Përshëndetje znj….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik 

ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. 

Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të znj…., e cila kërkon të 

informohet mbi procedurën që duhet të ndjek për dërgimin e 

dokumenteve në portal. S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga 

ana juaj. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 



6 22.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e lidhjes së 

martesës 

01.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e 

martesës.Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentacioni i nevojshem për shtetasin shqiptar ne 

republiken e Shqiperise eshte: 

1. Letërnjoftim elektronik dhe jo pasaporte ; 

2. prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

1.   certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar 

të Gjendjes Civile; 

2.  dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore 

në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 

3.  dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; 

4.  fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

5.  prokurë e posaçme, në rastin kur nuk është prezent në 

procedurën e shpalljes; 

Këto dokumente duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar 

nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni 

duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar.Shpallja e martesës 

kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 

ditor nga e nesërmja e shpalljes, keni të drejtë ligjore të lidhni 

martesën duke pasur me vete dhe dy dëshmitarë me karta 

E plotë Nuk ka 



identiteti brenda afatit të vlefshmërisë. Pas lidhjes së martesës, 

Certifikata nga akti i martesës, legalizohet  në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën 

sipas legjislacionit të vendit ku do të regjistrohet martesa. Aplikimet 

për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit, 

7 22.07.2024 Kërkesë e pa 

plotë 

01.08.2024 Përshëndetje,Në përgjigje të kërkesës suaj lutemi, na vini në 

dispozicion numrat e aplikimve të kryera.Faleminderit 

 

E pa plotë Nuk ka 

8 23.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e njësimit të 

diplomës së 

shkollës së lartë 

01.08.2024 Përshëndetje!Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se informacionin e detajuar për formën që duhet të kenë 

dokumentet dhe procedurën që duhet ndjekur e gjeni në linkun më 

poshtë: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

9 01.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi zyrat 

IdentiTEK 

01.08.2024 Përshëndetje!Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se ju mund të aplikoni në të njëjtat zyra që më parë kanë qenë 

ALEAT, tashmë janë IdentiTEK. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

10 23.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e lidhjes së 

martesës 

01.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e 

martesës. Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853


përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentacioni i nevojshëm për shtetasin shqiptar në 

Republikën e Shqipërisë është: 

 Letërnjoftim elektronik dhe jo pasaportë; 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes. 

Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

 certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 

 dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore 

në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese); 

 dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

 prokurë e posaçme, në rastin kur nuk është prezent në 

procedurën e shpalljes. 

Këto dokumente duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar 

nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni 

duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Përkthimi mund të bëhet 

edhe në Shqipëri.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, keni të drejtë ligjore të lidhni martesën duke pasur 

me vete dhe dy dëshmitarë me karta identiteti brenda afatit të 

vlefshmërisë.Pas lidhjes së martesës, Certifikata nga akti i martesës, 

legalizohet  në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për 

Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm 

ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të regjistrohet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 



numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online chat, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

11 23.07.2024 Kërkesë e pa 

plotë 

01.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës suaj për informacion lutemi, na 

dërgoni nr e aplikimit në mënyrë që të procedojnë institucionet 

përkatëse.Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E pa plotë Nuk ka 

12 27.07.2024 Kërkesë e pa 

plotë 

01.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin 

e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E pa plotë Nuk ka 

13 28.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për pajisjen me 

certifikatë 

trungu 

01.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se  Certifikatat e Trungut Familjar  mundësohen online  në 

e-albania. Për këto certifikata, mund te aplikoni ne linkun si më 

poshtë:  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377  

Certifikatë familjare (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga 

autoritetet e huaja).Për të siguruar certifikatën e trungut familjar do 

zgjidhni opsionin: 

 •    Certifikatë familjare për regjistrime të mëparshme (për 

përdorim brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e huaja), 

nëpërmjet së cilës mundësohet verifikimi i të dhënave familjare të 

një historiku të mëparshëm në shqip ose gjuhë të huaj sipas 

periudhave të caktuara. Më pas zgjidhni opsionin Para vitit 2010.  

Plotesoni të dhënat që kërkohen në formular ku përfshihet dhe viti 

për të cilin u duhet dokumenti. Tek komentet keni mundësinë të 

shkruani çdo sqarim apo detaj lidhur me dokumentin që u nevojitet. 

Certifikata familjare gjenerohet me vulë elektronike në gjuhën 

shqipe.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377


pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

14 29.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për pajisjen me 

leje 

01.08.2024 Përshëndetje znj….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik 

ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. 

Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku subjekti kërkon të 

informohet se ne cilën kategori duhet të aplikojë për lejen e 

interesuar.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën 

tone zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të subjektit 

….Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

15 29.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi  

vlefshmërinë e 

dokumentacion

it të marr për 

lidhjen e 

martesës. 

01.08.2024 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim të një autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Bashkëngjitur 

gjeni kërkesën e mëposhtme të znj….. e cila kërkon të informohet 

mbi vlefshmërinë e dokumentacionit të marr për lidhjen e 

martesës.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

16 29.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi  

procedurën e 

regjistrimit të 

pronës 

01.08.2024 Përshëndetje, Ju bëjmë me dije se fillimisht duhet të  aplikoni për të 

regjistruar aktin e marrjen në përdorim të pronës. Ju mund të aplikoni 

për këtë shërbim online përmes platformës qeveritare e-Albania në 

linkun:  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444  

Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë 

me anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti administrativ” 

dhe aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që shfaqet në 

platformë dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm për 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444%E2%80%8B
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444%E2%80%8B


lëvrimin e shërbimit. KUJDES: pasi të keni plotësuar të dhënat 

personale dhe ato të pasurisë, në hapin e radhës do T'ju shfaqet 

shërbimi i kërkuar "Aplikim për regjistrimin e kalimit 

të pronësisë me anë të ligjit, me vendim të gjykatës, apo të një akti 

administrativ " i cili lidhet me kodin e shërbimit ASHK_R2. 

Në këtë faqe ju jepet mundësia të shtoni kode të tjera shërbimi 

të cilat duhen vendosur në mënyrë që aplikimi të quhet i plotë. 

Shërbimet që duhen shtuar janë; 
- L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

- I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

- I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për 

kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe 

firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin 

Tuaj në e-Albania. Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do 

të vendosni datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund 

klikoni opsionin “Dërgo”.Shkarkoni mandatpagesën me të cilën 

mund të paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën 

online përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose kredit.Të 

gjitha dokumentet që dispononi si dhe 1 kopje të pagesë në bankë 

duhet t'i dërgoni nëpërmjet shërbimit postat në adresën e ASHK-së 

Lushnje.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

17 29.07.2024 Kërkesë për 

reset password 

portal e-albania 

01.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-

albania, nëse nuk i keni aktive të dhënat e regjistrimit (adresë e-mail 

apo numër telefoni) apo kur nuk mbani mend fjalëkalimin, për të 

gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Dërgoni 

email në adresën:helpdesk@e-albania.al : 

Bashkëlidhur edhe të dhënat e mëposhtme: 

 foto të kartës ID; 

E plotë Nuk ka 



 emri i nënës; 

 emri i babait;  

 vendlindja e nënës. 

Specifikoni adresën email dhe numrin e telefonit që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Brenda 5 (pesë) ditëve 

adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror 

me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni 

një fjalëkalim të ri.Faleminderit! 

18 30.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi  

procedurën e 

mbylljes së 

pensionit 

01.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të përfituar shpenzimet e varrimit, duhet të aplikoni në 

e-albania shërbimin "Mbyllje pensioni", nëse i ndjeri ka 

qenë pensionist. Për të bërë mbylljen e pensionit, duhet të aplikoni 

nga llogaria  e një familjari në e-albania shërbimin ”Aplikim 

për mbyllje pensioni” në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6162 

Hapat e procedurës 

 Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania; 

 Zgjidhni shërbimin "Aplikim për mbyllje pensioni"; 

 Klikoni butonin "Përdor". 

Dokumentacioni 

 Certifikatë nga akti i vdekjes; 

 Fatura e funeralit. 

Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur gjatë aplikimit duhet 

të dërgohen me postë pranë DRSSH përkatëse. Ju lutem mbani në 

konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve të 

shoqërohet me numrin e aplikimit tuaj. Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6162
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6162


19 30.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi  

vendndodhjen e 

zyrave 

IdentiTEK 

01.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se bashkëlidhur mund të gjeni informacionin e kërkuar.Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

20 30.07.2024 Kërkesë e pa 

plotë 

01.08.2024 Përshëndetje,  Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin 

e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E pa plotë Nuk ka 

21 31.07.2024 Kërkesë për 

punësim tek 

ADISA 

01.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun: 

https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/për të parë vëndet 

vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për secilin pozicion. 

Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e emailit ku duhet 

të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

22 24.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi  pajisjen 

me vërtetim për 

kreditet e marra 

01.08.2024 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim të  një autoritet tjetër publik, brenda afateve të 

parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është 

depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. 

Mëposhtë gjeni kërkesën e znj…., e cila kërkon procedurën që duhet 

të ndjek për pajisjen me vërtetim mbi kreditet. Sa më sipër, lutemi 

për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


23 30.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për pajisjen me 

certifikatë 

martese 

01.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se për të përfituar certifikaë martesore ju duhet të aplikoni në 

shërbimin, Certifikatë nga akti i martesës (shqip / në gjuhë të 

huaj), https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=111

78.  
Shërbimi elektronik "Certifikatë nga akti i martesës (shqip / në gjuhë 

të huaj)" ju mundëson të shikoni dhe verifikoni të dhënat e 

certifikatës së aktit të martesës dhe të gjeneroni certifikatën e aktit 

sipas tipologjisë: • Certifikatë nga akti i martesës sipas të dhënave 

aktuale, nëpërmjet së cilës mundësohet verifikimi i të dhënave sipas 

aktit të martesës. • Certifikatë nga akti i martesës sipas 

regjistrimeve të mëparshme, në rastet kur shtetasit kanë lidhur më 

shumë se 1 (një) herë martese. Certifikata e aktit të martesës 

gjenerohet me vulë elektronike në shqip ose në gjuhë të huaj me vlerë 

të plotë ligjore.  

Hapat e procedurës 

Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania; - Zgjidhni shërbimin 

"Certifikatë nga akti i martesës (shqip / në gjuhë të huaj)”; - Klikoni 

butonin "Përdor"; - Përzgjidhni tipin e certifikatës duke zgjedhur 

periudhën përkatëse “Para vitit 2010” apo “Pas vitit 2010”; - Për 

periudhën “Para vitit 2010” duhet të plotësohet seksioni me të dhënat 

e kërkuara dhe në fund klikoni butonin "Dërgo"; - Pasi aplikimi të 

dërgohet me sukses, do të merret në shqyrtim nga zyra e Gjendjes 

Civile përkatëse dhe certifikata do të dërgohet brenda 3 (tre) ditëve 

pune në llogarinë tuaj në portalin qeveritar e-Albania, në rubrikën 

“Dokumentet e mia”; - Për periudhën “Pas vitit 2010” duhet të 

plotësohet data për të cilën kërkohet certifikata e aktit dhe të klikoni 

butonin "Shfaq certifikatën". Certifikata nga akti i martesës sipas 

regjistrimeve të mëparshme do të gjenerohet menjëherë nga Regjistri 

Kombëtar i Gjendjes Civile (RKGjC) i vitit 2010. Për shkarkimin e 

certifikatës nga akti i martesës sipas regjistrimeve të mëparshme 

klikoni butonin "Shkarko dokumentin e vulosur". Nëse ju nevojitet 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11178
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11178
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11178


certifikata në gjuhë të huaj, klikoni butonin "Shfaq certifikatën në 

gjuhë të huaj";Kujdes! Në rastin tuaj, lutemi provoni ta gjeneroni 

certifikaten e martesës jo me mbiemrin e vajzërisë, por me mbiemrin 

e e martesës. Në rast se përsëri nuk mund ta gjeneroni lutemi 

na shkruani në live chat www.adisa.gov.al që të kontaktojmë me 

lehtësi dhe të kuptojmë problemin tuaj. Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

24 24.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e njësimit të 

diplomës së 

shkollës së 

mesme 

01.08.2024 Përshëndetje z….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, brënda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. Si rrjedhojë, po ju 

parashtrojmë kërkesën e ardhur në emailin tonë zyrtar të znj…., e 

cila interesohet mbi procedurën që duhet të ndjek për njehsimin e 

diplomës. Lutemi, një përgjigje drejtuar ...Faleminderit  

E deleguar Nuk ka 

25 01.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi lidhjen e 

martesës me 

pasaportë 

01.08.2024 Përshëndetje z….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim të një autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Bashkëngjitur 

gjeni kërkesën e mëposhtme të z…., i cili kërkon të informohet nëse 

mund të kryej procedurat e lidhjes së martesës me pasaportë kur 

ndërkohë ka aplikuar për ID kartë. S’a më sipër, lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

26 01.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi pajisjen me 

certifikatë 

trungu 

02.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se  Certifikatat e Trungut Familjar  mundësohen online  në 

e-albania. Për këto certifikata, mund te aplikoni në linkun si 

mëposhtë:  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377  

E plotë Nuk ka 

http://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377


Certifikatë familjare (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga 

autoritetet e huaja) Për të siguruar certifikatën e trungut familjar do 

zgjidhni opsionin: Certifikatë familjare për regjistrime të 

mëparshme (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga 

autoritetet e huaja), nëpërmjet së cilës mundësohet verifikimi i të 

dhënave familjare të një historiku të mëparshëm në shqip ose gjuhë 

të huaj sipas periudhave të caktuara. Më pas zgjidhni opsionin Para 

vitit 2010. Plotësoni të dhënat që kërkohen në formular ku përfshihet 

dhe viti për të cilin u duhet dokumenti. Tek komentet keni mundësinë 

të shkruani çdo sqarim apo detaj lidhur me dokumentin që ju 

nevojitet. Pasi aplikimi të dërgohet me sukses, do të merret në 

shqyrtim nga zyra e gjendjes civile përkatëse dhe certifikata do të 

dërgohet brenda 3 (tre) ditëve pune në llogarinë tuaj në portalin 

qeveritar e-Albania, në rubrikën “Dokumentet e mia” Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

27 02.08.2024 Kërkesë për 

reset password 

portal e-albania 

02.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-

albania, nëse nuk i keni aktive të dhënat e regjistrimit (adresë e-mail 

apo numër telefoni) apo kur nuk mbani mend fjalëkalimin, për të 

gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë:Dërgoni 

email në adresën: helpdesk@e-albania.al. Bashkëlidhur edhe të 

dhënat e mëposhtme: 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait  

 vendlindja e nënës 

Specifikoni adresën email dhe numrin e telefonit që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Brenda 5 (pesë) ditëve 

adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror 

me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni 

një fjalëkalim të ri.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


28 01.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi pajisjen me 

certifikatë nga 

akti i lindjes 

02.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ju  bëjmë me 

dije se për të përfituar shërbimin Certifikatë nga Akti i Lindjes, ju 

duhet të aplikoni online në portalin e-albania në linkun 

përkatës: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176.

Logohuni me të dhënat tuaja në portalin e-albania dhe klikoni linkun, 

Zgjidhni Certifikatë Historike para vitit 2010. Më pas plotësoni 

formularin që pason, vitin e lindjes dhe bashkinë e njësinë 

administrative ku keni lindur. Gjithashtu në rubrikën komente 

sqaroni qartë dokumentin që kërkoni. Kini parasysh që: Nëse jeni 

rezident jashtë vendit mund të aplikoni për këtë certifikatë nëpërmjet 

shërbimeve konsullore dhe apostilimin e bëni në konsullatë. 

Bashkëlidhur linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9485 

Për çdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni  në kanalin e komunikimit 

(online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

29 02.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi pajisjen me 

certifikatë 

martese 

05.08.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim të një autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Bashkëngjitur 

gjeni kërkesën e mëposhtme të z….., i cili kërkon të pajiset me 

certifikatë martese duke qenë se ka aplikuar prej muajit qershor. Nr 

i aplikimit është HMA-H50425100R-001.S’a më sipër, lutemi për 

një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

30 03.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e pajisjes me 

pasaportë 

05.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se: Nëse fëmija e ka një pasaportë me afat 5-vjeçar, për të 

bërë rinovimin e pasaportës nuk është i nevojshëm aplikimi i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës, por 

blihet kuponi në sportelet e Postës Shqiptare dhe paraqiteni tek 

IdentiTek. Nëse e ka për herë të parë nga llogaria e prindit do 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9485
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9485


biometrike për 

fëmijën 

aplikoni shërbimin, Aplikim i formularit për lëshim për herë të parë 

ose rinovim të pasaportës, në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851 

Pasi të vij përgjigjja e komisariatit blini kuponin dhe paraqituni tek 

pika Identitek për të vijuar me aplikimin.Ditën që do të paraqiteni 

fizikisht për të vijuar me aplikimin, duhet të keni me vete 

kuponin, pasaportën e mëparshme nëse ka pasur fëmija) 

dhe fëmijën. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit 

31 03.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e pajisjes me 

letërnjoftim 

elektronik 

05.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura e pajisjes me letërnjoftim elektronik (kartë 

identiteti) është si më poshtë: Nëse pajisja me kartë identiteti është 

për herë të parë, duhet të paraqiteni pranë zyrës së gjendjes civile dhe 

të pajiseni me vërtetim si banor i njësisë. Më pas: 

 Blini kuponin në sportelet e postës shqiptare; 

 Paraqituni pranë Identitek pranë njësisë Tuaj dhe vazhdoni 

procedurën. 

Sjellim në vëmendje se kur është pajisje për herë të parë, duhet 

të paraqiteni vetëm në pikën IdentiTek që i korrespondon qytetit 

tuaj dhe njësisë Tuaj administrative. Në rastin Tuaj, që 

keni rinovim të letërnjoftimit elektronik, mjafton të blini 

kuponin dhe te paraqiteni në çdo pikë IdentiTek më të afërt. 
Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

32 03.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e pajisjes me 

informacion 

05.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të marrë informacion mbi Faturat e Truallit,  duhet të 

aplikoni shërbimin: “Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për 

individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)”  përmes 

platformës qeveritare e-Albania, në linkun:  

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


zyrtar mbi 

pasurinë 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni 

arsyet e përdorimit të këtij dokumenti, pra ku 

kërkoni informacion në lidhje me faturat e truallit nëse ka dal VKM-

ja e shpronësimit për pasurinë NR x. Kjo kërkesë duhet të firmoset 

nga ana juaj dhe të skanohet në formatin PDF. Ajo do të ngarkohet 

në hapin e tretë të formularit në e-Albania. 

Për të përdorur shërbimin, klikoni “Përdor” në fund të faqes dhe 

vijoni me plotësimin e formularit elekronik.Shkarkoni 

mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në Poste për të kryer 

pagesën dhe më pas postoni kërkesën tuaj së bashku me 

kopjen e mandatit të pagesës. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118 dhe ne chatin tone 

online  nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

33 03.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për certifikatë 

trungu familjar 

05.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se  Certifikatat e Trungut Familjar  mundësohen online  në 

e-albania. Për këto certifikata zgjidhni shërbimin "Certifikatë 

familjare (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet 

e huaja)" ose  mund të aplikoni në linkun si më poshtë:  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377  

Për të siguruar certifikatën e trungut familjar do zgjidhni opsionin: 

Certifikatë familjare për regjistrime të mëparshme (për përdorim 

brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e huaja), nëpërmjet së 

cilës mundësohet verifikimi i të dhënave familjare të një historiku të 

mëparshëm në shqip ose gjuhë të huaj sipas periudhave të caktuara.  

Më pas zgjidhni opsionin Para vitit 2010. Plotësoni të dhënat që 

kërkohen në formular ku përfshihet dhe viti për të cilin ju duhet 

dokumenti. Tek komentet keni mundësinë të shkruani çdo sqarim 

apo detaj lidhur me dokumentin që u nevojitet. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377


Pasi aplikimi të dërgohet me sukses, do të merret në shqyrtim nga 

zyra e gjendjes civile përkatëse dhe certifikata do të dërgohet brenda 

3 (tre) ditëve pune në llogarinë tuaj në portalin qeveritar e-Albania, 

në rubrikën “Dokumentet e mia”. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

34 02.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi orarin e 

aplikimit për 

letërnjoftim 

elektronik 

05.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ju bëjmë me 

dije se për të aplikuar për pasaportë biometrike, ju duhet të aplikoni 

online për të rezervuar takimin në në linkun 

përkatës: https://rezervo.identitek.al/ Për çdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni  në kanalin e komunikimit (online chat); nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

35 05.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi  

regjistrimin e 

krediteve  pran

ë ASCK-së 

06.08.2024 Përshëndetje z….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim të një autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. 

Mëposhtë gjeni kërkesën e znj…., e cila kërkon të informohet për 

regjistrimin e krediteve  pranë ASCK-së. Sa më sipër, lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj. Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

36 07.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi  vonesën 

për pajisjen me 

vërtetim si 

individ i 

paregjistruar 

07.08.2024 Përshëndetje znj….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik 

ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. 

Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku z….i cili kërkon të 

informohet mbi problematikën me pajisjen me vërtetim si individ i 

paregjistruar. Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën 

tonë zyrtare. Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

z….Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

https://rezervo.identitek.al/


37 07.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për regjistrim 

fillestar të 

personit fizik 

08.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për t`u pajisur me NIPT  duhet të aplikoni nga llogaria 

Juaj në e-albania shërbimin “Aplikim për regjistrimin fillestar të 

personit fizik” në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4930 

Para se të aplikoni për regjistrimin në shërbimin e mësipërm duhet 

të aplikoni për nënshkrim elektronik. Aplikim për pajisje me 

nënshkrim elektronik për të punësuarit dhe subjektet tatimpaguese 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521 

Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme mbi 

formën e shoqërisë të cilën do të regjistroni. Klikoni butonin 

“Dërgo” në faqen e fundit të formularit. Punonjësi i QKB-së 

proçeson kërkesën e ardhur dhe në varësi të vendimit që merret i 

kthen përgjigje me e-mail aplikuesit. Subjektet, për qëllimet e 

regjistrimit fillestar, deklarojnë gjithashtu, të dhënat e detyrueshme, 

sipas legjislacionit tatimor, të sigurimeve shoqërore e shëndetësore 

të tilla si: xhiro vjetore, llojet e taksave për të cilat regjistrohet 

subjekti etj., si dhe atij të statistikave si Kodi i Nomenklaturës 

Ekonomike (NVE). Këto të dhëna plotësohen mbi bazën e 

vetëdeklarimit në seksionin “D” të formularit të aplikimit. Më shumë 

informacion mbi mënyrën e plotësimit të seksionit “D”, do ta gjeni 

në faqen e internetit të QKB-së www.qkb.gov.al, në rubrikën 

“Regjistrimi”, duke klikuar në linkun “Instruksione 

për regjistrimin tatimor”.Ndërsa lidhur me dokumentin e pronësisë 

së ambjentit ku do zhvilloni aktivitetin, duhet deklaratë noteriale nga 

pronari i objektit ku bën me dije sipërfaqen që u lë në dispozicion 

për zhvillimin e biznesit Tuaj. Për cdo pyetje apo paqartësi, na 

kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, nga e hëna 

në të premte në fashën orare, 08.00 – 19.00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4930
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4930
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521
http://www.qkb.gov.al/


38 07.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi formatin e 

fotos në 

aplikimin e 

pasaportës 

08.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se formati i fotos duhet të jetë format foto dokument 4x5 në 

sfond të bardhë. Paraqituni në një studio fotografike dhe realizoni 

foton sipas standardit të kërkuar. Për çdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

39 07.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për regjistrim e 

AMTP-së 

08.08.2024 Përshëndetje, Ju bëjmë me dije se fillimisht duhet të aplikoni për të 

regjistruar aktin e marrjen në përdorim të pronës. Ju mund të aplikoni 

për këtë shërbim online përmes platformës qeveritare e-Albania në 

linkun:  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444  

Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë 

me anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti administrativ” 

dhe aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që shfaqet në 

platformë dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm për 

lëvrimin e shërbimit. KUJDES: pasi të keni plotësuar të dhënat 

personale dhe ato të pasurisë, në hapin e radhës do T'ju shfaqet 

shërbimi i kërkuar "Aplikim për regjistrimin e kalimit 

të pronësisë me anë të ligjit, me vendim të gjykatës, apo të një akti 

administrativ " i cili lidhet me kodin e shërbimit ASHK_R2. 

Në këtë faqe ju jepet mundësia të shtoni kode të tjera shërbimi 

të cilat duhen vendosur në mënyrë që aplikimi të quhet i plotë. 

Shërbimet që duhen shtuar janë; 

 

-L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

-I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

-I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për 

kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe 

firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin 

Tuaj në e-Albania. Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do 

të vendosni datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444%E2%80%8B
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444%E2%80%8B


klikoni opsionin “Dërgo”.Shkarkoni mandatpagesën me të cilën 

mund të paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën 

online përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose kredit. 

Të gjitha dokumentet që dispononi si dhe 1 kopje të pagesë në bankë 

duhet t'i dërgoni nëpërmjet shërbimit postar në adresën e ASHK-së 

Fier. Për çdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

40 07.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e pajisjes me 

pasaportë 

biometrike 

08.08.2024 Përshëndetje, Ju bëjmë me dije se aplikimi për pasaportë me 

procedurë normale mund të kryhet nga të gjithë shtetasit shqiptarë 

në çdo Bashki/Njësi Administrative, në të cilën qytetari është i 

regjistruar (ka vendbanimin) dhe ku ndodhet një zyrë aplikimi. 

Aplikanti duhet të jetë prezent gjatë procesit të aplikimit. Për të 

gjitha aplikimet me procedurë të përshpejtuar, që nuk i nënshtrohen 

plotësimit të formularit të vetëdeklarimit për strukturat e Policisë së 

Shtetit, shtetasi mund të paraqitet për aplikim pranë çdo Zyre 

Aplikimi në territorin e Republikës së Shqipërisë ku ofrohet ky 

shërbim. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

41 08.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi mos 

funksionimin e 

portalit për 

pajisje me 

vërtetim PAK 

08.08.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, 

gjeni mëposhtë kërkesën e qytetarit për asistencë për një problem në 

mos pajisjen me vërtetim PAK. Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të qytetarit. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 



42 08.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi regjistrimin 

e krediteve 

09.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për t`u informuar mbi kreditet, duhet të aplikoni shërbimin 

" Aplikim për statusin e certifikimit të profesionistëve të 

shëndetësisë", në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14037 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

43 08.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e pajisjes me 

leje drejtimi në 

rastin që ka 

humbur 

09.08.2024 Përshëndetje, Referuar kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se në rastin e humbjes së dokumentave të ndryshme, ju duhet të 

denonconi humbjes e dokumentit, në rastin tuaj Lejen e Qarkullimit, 

në linkun bashkëlidhur: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922 

 Si fillim identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania;  

 Zgjidhni shërbimin "Deklarimi i humbjes së dokumenteve të 

ndryshme";  

 Klikoni butonin" Përdor";  

 Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të 

kërkuara në formular;  

Pas përgatitjes së vërtetimit të humbjes, ju do të njoftoheni me e-mail 

dhe te seksioni “Dokumentet e mia” në e-Albania. Pas deklarimit të 

humbjes së dokumentit të lejes së qarkullimit, do prisni konfirmimin 

nga sistemi e-albania. Sapo t'ju vij konfirmimi në sistem do vijoni 

me procedurën e aplikimit për rinovimin e patentës pranë sporteleve 

të DPSHTRR-së. Dokumentet që duhen me vete kur të paraqiteni në 

sportelin e DPSHTRR-së janë: 

• Dokument identifikimi; 

• Certifikatë mjekësore me fotografi, e cila vërteton aftësinë 

shëndetësore për të drejtuar mjetin rrugor; 

• Lejen e drejtimit aktual që zotëron. 

• Rinovimi i lejes së drejtimit: 3,500 lekë. 

E plotë Nuk ka 
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• Për të gjitha rinovimet e lejeve të drejtimit të kategorisë B që 

janë me afat 3/5-vjeçar ose janë me kufizime për shkaqe 

shëndetësore: 2,000 lekë. 

Leja e re e Drejtimit tërhiqet pranë sporteleve të shërbimit të 

Drejtorive Rajonale ku është bërë aplikimi. Në Tiranë, leja e 

drejtimit tërhiqet për 30 minuta në zyrat e shërbimit te ish-NSHRAK. 

Në Drejtoritë e tjera Rajonale, kjo procedurë mund të zgjasë 3-5 ditë 

pune. Ju mund të gjurmoni lejen tuaj të re të drejtimit për të parë nëse 

është dërguar te drejtoria rajonale:https://www.dpshtrr.al/gjurmim-

lejedrejtimi! Kujdes! Në rast se nuk jeni i rregjistruar si shtetas 

shqiptar, ju nuk mund të kryeni deklarimin e humbjes së patentës. 

Për të vijuar me logimin në e-albania duhet të keni mjet identifikimi 

shqiptar, Kartë Identiteti apo passaportë. Në mënyrë që t`ju jemi sa 

më shumë në ndihmë, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

44 09.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e aplikimit për 

pension 

familjar 

12.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju  bëjmë 

me dije se për të bërë rinovimin e Pensionit Familjar duhet të 

aplikoni nga llogaria juaj në e-albania shërbimin, Kërkesë për 

rishqyrtim përfitimi (pensioni) në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304 

Do t`ju shfaqen opsionet e mëposhtme. Përzgjidhni opsionin, 

Pension Familjar.  

 Suplementar 

 Suplementar i parakohshëm 

 Pension i parakohshëm për vjetërsi shërbimi 

 Kompesim i energjisë elektrike (VKM 565, VKM 8) 

 Kompesim për personat në ngarkim 

 Pleqëri 

 Invaliditeti 

 Pension familjar 

E plotë Nuk ka 
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Fëmija e përfiton pensionin deri në moshën 25 vjeç duke e rinovuar 

çdo vit dhe duke paraqitur vërtetimin e shkollës që ndjek. 

Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur gjatë aplikimit duhet 

të dërgohen me postë pranë DRSSH përkatëse. Ju lutem mbani në 

konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve të 

shoqërohet me numrin e aplikimit tuaj.Për cdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

45 09.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi përfitimin e 

pensionit 

familjar 

12.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se të drejtën e përfitimit të pensionit familjar e gëzon: 

E veja, kur është:   

 Mbajtëse e një fëmije që ishte në ngarkim të të vdekurit, deri 

në moshën 8 vjeç;   

 E paaftë për punë;   

 Ka mbushur moshën 55 vjeç, dhe nuk është në marrdhënie 

pune.  

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

46 09.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e pajisjes me 

certifikatë 

trungu familjar 

12.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se Certifikatat e Trungut Familjar  mundësohen online  në e-

albania. Për këto certifikata, mund te aplikoni ne linkun si më 

poshtë:  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377  

Certifikatë familjare (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga 

autoritetet e huaja). Për të siguruar certifikatën e trungut familjar do 

zgjidhni opsionin: 

Certifikatë familjare për regjistrime të mëparshme (për përdorim 

brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e huaja), nëpërmjet së 

cilës mundësohet verifikimi i të dhënave familjare të një historiku të 

mëparshëm në shqip ose gjuhë të huaj sipas periudhave të caktuara. 

Më pas zgjidhni opsionin Para vitit 2010. Plotësoni të dhënat që 

E plotë Nuk ka 
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kërkohen në formular ku përfshihet dhe viti për të cilin u duhet 

dokumenti. Tek komentet keni mundësinë të shkruani çdo sqarim 

apo detaj lidhur me dokumentin që u nevojitet. Shkruani se kërkoni 

certifikatën e trungut për babain e ndjerë.Pasi aplikimi të dërgohet 

me sukses, do të merret në shqyrtim nga zyra e gjendjes civile 

përkatëse dhe certifikata do të dërgohet brenda 3 (tre) ditëve pune në 

llogarinë tuaj në portalin qeveritar e-Albania, në rubrikën 

“Dokumentet e mia”Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

47 09.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi rifreskimin 

e certifikatës së 

pronësisë 

12.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se  certifikata e pronësisë nuk rifreskohet. Lëshohet një herë 

të vetme. Dokumentet që rifreskohen janë kartela e pasurisë, dhe 

harta kadastrale. Për çdo pyetje apo paqartësi, na kontaktoni në 

kanalin informativ pa pagese 0800 0118, ose online chat, nga e hëna 

në të premte, në fashën orare 08.00 – 19.00 Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

48 10.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi aplikimin 

për pasaportë 

biometrike 

12.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se duhet të blini kuponin në postë dhe të paraqiteni tek 

Identitek në ditë zyrtare pune dhe në orarin zyrtar, nga e hëna në të 

premte, nga ora 08:00 deri në 15:00. Me vete duhet të keni dhe 

pasaportën e dëmtuar.Për çdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

49 09.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi përfitimin e 

pensionit 

familjar 

12.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se të drejtën e përfitimit të pensionit familjar e gëzon: 

E veja, kur është:   

 Mbajtëse e një fëmije që ishte në ngarkim të të vdekurit, deri 

në moshën 8 vjeç;   

 E paaftë për punë;   

 Ka mbushur moshën 55 vjeç, dhe nuk është në marrdhënie 

pune.  

E plotë Nuk ka 



Për pension familjar aplikohet nga llogaria personale në portalin e-

albania. Ju mund të aplikoni në linkun si më poshtë: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6158. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

50 10.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi vlerën e 

tatimit në rastet 

e kontratës së 

dhurimit mes 

familjarëve 

12.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se :Bazuar në udhëzimin Nr. 5, datë 30.1.2006 “Për tatimin mbi 

të ardhurat”, parashikon heqjen nga tatimi i të ardhurave proceset 

apo marrëveshjet për dhurimin i pasurive midis familjarëve të afërt, 

midis bashkëshortëve, prindërve te fëmijët dhe anasjelltas. 

Të ardhurat e përfituara nga kalimi i së drejtës së pronësisë për 

banesën dhe/ose truallin, brenda lidhjes gjinore në familje, 

bashkëshort, bashkëshorte, fëmijë, vetëm një herë ndaj një përfituesi, 

nëpërmjet dhurimit dhe/ose heqjes dorë nga pasuria. Në momentin e 

dhurimit, përveç aktit të dhurimit ose të heqjes dorë për kalimin e së 

drejtës të pronësisë së banesës dhe ose truallit, duhet të paraqitet dhe 

depozitohet pranë noterit, dokumenti/vërtetimi që provon lidhjen 

gjinore në familje ndërmjet palëve që mund të jenë 

bashkëshort/bashkëshorte, prind/fëmijë dhe anasjelltas. 

Kjo e ardhur nga dhurimi brenda lidhjes gjinore për banesën dhe/ ose 

truallin, është e përjashtuar vetëm një herë për një përfitues.Siç e 

shihni, nuk parashikohet rasti i kalimit të pronës me dhurim nga 

vëllai tel vëllai.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

51 10.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e regjistrimit të 

AMTP-së 

12.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për t'u pajisur me certifikatë pronësie për tokat bujqësore, 

fillimisht duhet të  aplikoni për të regjistruar aktin e marrjen në 

përdorim të tokës (AMTP). Ju mund të aplikoni për këtë shërbim 

online përmes platformës qeveritare e-Albania në linkun:  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 

E plotë Nuk ka 
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Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të 

pronësisë me anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti 

administrativ” dhe aplikoni duke plotësuar formularin elektronik 

që shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar dokumentacionin e 

nevojshëm për lëvrimin e shërbimit. 

Në hapin e dytë shtohen automatikisht edhe këto shërbime: 

·                     L1- Lëshim certifikate pronësie; 

·                     I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë; 

·                     I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. 

 Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është:  

 AMTP; 

 Certifikate familjare ne datën 01.08.1991; 

 Plan rilevimi. 

AMTP dhe çdo document tjetër, duhet të ngarkohet në të gjitha 

rubrikat e detyrueshme në hapin e tretë. Pavarësisht se si i kanë 

emërtimet dokumentat që duhen ngarkuar në hapin e tretë, do të 

ngarkoni dokumentat që keni. Aplikimi për regjistrimin e AMTP dhe 

pajisjes me certifikatë pronësie nuk penalizohet me gjobë, por 

kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të vendosni 

datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund klikoni opsionin 

“Dërgo”.Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni 

në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes 

portalit e-Albania me një kartë debiti ose kredit. Pasi realizoni 

pagesën, një kopje të mandatit, dhe dokumentet që u kemi cituar më 

sipër duhet t`i dërgoni me postë pranë ASHK, duke vendosur mbi 

zarf edhe numrin e referencës së aplikimit. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

52 10.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi pajisjen me 

vërtetim si 

12.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për T`u pajisur me vërtetim që keni apo nuk keni biznes, 

do të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania 

shërbimin'' Vërtetim për individë të paregjistruar" në linkun e 

mëposhtëm: 

E plotë Nuk ka 



individ i pa 

regjistruar 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11175 

Klikoni linkun dhe plotësoni të dhënat. Vërtetimin do ta gjeni në 

seksionin"Dokumentet e mia" në llogarinë Tuaj në e-albania pas një 

dite pune. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

53 10.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi pajisjen me 

vërtetim 

pensioni 

12.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se duhet të aplikoni nga llogaria juaj në e-albania shërbimin 

"Vërtetim Pensioni", në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033 

Për çdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

54 10.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e pajisjes me 

certifikatë nga 

akti i lindjes 

12.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme 

me dije se për të marrë certifikatë nga akti i lindjes, për aktet e 

regjistruara para vitit 2010, veprohet si më poshtë duke aplikuar në 

linkun bashkëlidhur nga llogaria Juaj në e-Albania : 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176 

Hapat e procedurës:  

 Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania;  

 Zgjidhni shërbimin "Certifikatë nga akti i lindjes”;  

 Klikoni butonin "Përdor";  

 Përzgjidhni tipin e certifikatës për periudhën historike duke 

zgjedhur “Certifikatë historike”. 

Në rastin e certifikatës historike duhet të përzgjidhet 

periudhën  “Para vitit 2010” .Për periudhën “Para vitit 2010” duhet 

të plotësohet seksioni me të dhënat e kërkuara. Nëse akti i lindjes 

është regjistruar në qytetin e Tiranës duhet të përzgjidhni  zyra e 

arkivës së gjendjes civile Bashkia Tiranë. Nëse akti është mbajtur në 

rrethinat e Tiranës duhet të përzgjidhni zyra e arkivës së gjendjes 

civile Prefektura Tiranë. Zyra e gjendjes civile pranë prefekturës do 

E plotë Nuk ka 
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përzgjidhet edhe për aktet e lindjes në gjithë pjesën tjetër të territorit 

shqiptar. Pasi aplikimi të dërgohet me sukses, do të merret në 

shqyrtim nga zyra e gjendjes civile përkatëse dhe certifikata do të 

dërgohet në llogarinë tuaj në portalin qeveritar e-Albania, në 

rubrikën “Dokumentet e mia”. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

55 09.08.2024 Kërkesë e pa 

qartë 

12.08.2024 Përshëndetje,  Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë t'ju informojmë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E pa plotë Nuk ka 

56 10.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi pajisjen me 

vërtetim hyrje-

dalje nga 

territori i RSH 

12.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të marrë vërtetimin për Hyrje –

Daljet nga territori shqiptar duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-

albania shërbimin: Vërtetim për hyrje-

daljet nga territori shqiptar, kur kërkesa bëhet nga vetë 

personi, prindi për fëmijen e mitur, apo përfaqësuesi ligjor, në 

linkun e mëposhtëm: 
https://e-

albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code

=14228. Afati ligjor i marrjes së shërbimit është 10(dhjetë) ditë pune. 

Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

57 12.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi vonesën në 

pajisje me 

vërtetim hyrje-

dalje nga 

territori i RSH 

12.08.2024 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem 

gjeni mëposhtë kërkesën, ku znj….. kërkon të informohet mbi 

E deleguar Nuk ka 
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problematikën me pajisjen me vërtetim për hyrje - dalje në territorin 

e Republikës së Shqipërisë. Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili 

drejtuar në adresën tonë zyrtare. Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të znj….Faleminderit 

58 11.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e lidhjes së 

martesës 

12.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e 

martesës. Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentacioni i nevojshëm për shtetasin shqiptar në 

Republikën e Shqipërisë është: 

 Letërnjoftim elektronik dhe jo pasaportë; 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes. 

Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

 certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 

 dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore 

në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për 

leje lidhje martese); 

 dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

 prokurë e posaçme, në rastin kur nuk është prezent në 

procedurën e shpalljes. 

Këto dokumente duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar 

nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni 

duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Përkthimi mund të bëhet 

E plotë Nuk ka 



edhe në Shqipëri. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, keni të drejtë ligjore të lidhni martesën duke pasur 

me vete dhe dy dëshmitarë me karta identiteti brenda afatit të 

vlefshmërisë. Pas lidhjes së martesës, Certifikata nga 

akti i martesës, legalizohet  në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të regjistrohet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online 

chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

59 11.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e regjistrimit të 

AMTP-së 

12.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për t'u pajisur me certifikatë pronësie për tokat bujqësore, 

fillimisht duhet të  aplikoni për të regjistruar aktin e marrjen në 

përdorim të tokës (AMTP). Ju mund të aplikoni për këtë shërbim 

online përmes platformës qeveritare e-Albania në linkun:  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 

Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të 

pronësisë me anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti 

administrativ” dhe aplikoni duke plotësuar formularin elektronik 

që shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar dokumentacionin e 

nevojshëm për lëvrimin e shërbimit. 

Në hapin e dytë shtohen automatikisht edhe këto shërbime: 

·                     L1- Lëshim certifikate pronësie; 

·                     I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë; 

·                     I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. 

 Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është:  

 AMTP; 

 Certifikate familjare ne datën 01.08.1991; 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
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 Plan rilevimi; 

 mandat pagesa i regjistrimi i aktit të trashëgimisë. 

AMTP dhe çdo document tjetër, duhet të ngarkohet në të gjitha 

rubrikat e detyrueshme në hapin e tretë.Pavarësisht se si i kanë 

emërtimet dokumentat që duhen ngarkuar në hapin e tretë, do të 

ngarkoni dokumentat që keni.Aplikimi për regjistrimin e AMTP dhe 

pajisjes me certifikatë pronësie nuk penalizohet me gjobë, por 

kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të vendosni 

datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund klikoni opsionin 

“Dërgo”.Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni 

në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes 

portalit e-Albania me një kartë debiti ose kredit.Pasi realizoni 

pagesën, një kopje të mandatit, dhe dokumentet që u kemi cituar më 

sipër duhet t`i dërgoni me postë pranë ASHK, duke vendosur mbi 

zarf edhe numrin e referencës së aplikimit. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

60 12.08.2024 Kërkesë për 

reset password 

në llogarinë e-

albania 

12.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

informojmë se nëse nuk keni në përdorim numrin e telefonit dhe 

adresën email me të cilin jeni rregjistruar në portal, për të rikuperuar 

të dhënat Tuaja në portalin e-albania, duhet të dërgoni këto të dhëna 

në adresën helpdesk@e-albania.al, shoqëruar me të dhënat e 

mëposhtme: 

 foto të kartës ID; 

 emri i nënës; 

 emri i babait;  

 datëlindja e nënës. 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 



61 12.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi korigjimin 

e kartelës së 

pasurisë 

12.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të vazhduar aplikimin duhet të klikoni tek shenja + 

dhe të vendosni tek të dhënat e pronës 999. Përsa i takon gabimit të 

shfaqur lutem aplikoni shërbimin në linkun e mëposhtëm:  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9481 

Duhet të keni parasysh që aplikimin ta shoqëroni me dokumentet e 

mëposhtme: 

 foton e sistemit; 

 certifikatën e pronësisë së pronës që dispononi; 

 kërkesë me shkrim duke sqaruar gabimin e ndodhur. 

Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

62 12.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi prodhimin 

e pasaportë në 

Ambasadën 

Shqiptare në 

Romë 

12.08.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem 

gjeni mëposhtë kërkesën, ku znj…. kërkon të informohet nëse është 

gati pasaporta në Ambasadë shqiptare në Romë. Lutemi për një 

përgjigje drejtuar shqetësimit të znj…Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

63 12.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e pajisjes me 

pasaportë 

biometrike 

13.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se ju mund të aplikoni për pasaportë edhe pa skaduar afati i 

ekzistueses. Viza që dispononi transferohet në pasaportën e re sepse 

ajo që dispononi del jashtë funksionit dhe ju mund të udhëtoni me 

pasaportën e re. Për aplikim duhet të blini kuponin në postë (me 

vlerën 7500 lek) dhe të paraqiteni tek Identitek në ditë zyrtare pune 

dhe në orarin zyrtar, nga e hëna në të premte, nga ora 08:00 deri në 

15:00. Me vete duhet të keni dhe pasaportën e vjetër. Për çdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9481
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9481


  

 

 

 

 

64 14.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për reset 

password 

14.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

informojmë se nëse nuk keni në përdorim numrin e telefonit dhe 

adresën email me të cilin jeni regjistruar në portal, për të rikuperuar 

të dhënat Tuaja në portalin e-albania, duhet të dërgoni këto të dhëna 

në adresën helpdesk@e-albania.al, shoqëruar me të dhënat e 

mëposhtme: 

·         foto të kartës ID 

·         emri i nënës 

·         emri i babait  

·         datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

65 13.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për lidhje 

martese 

14.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e 

martesës. Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentacioni i nevojshëm për shtetasin shqiptar në 

Republikën e Shqipërisë është: 

 Letërnjoftim elektronik dhe jo pasaportë; 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes. 

E plotë Nuk ka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

 certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 

 dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore 

në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për 

leje lidhje martese); 

 dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

 prokurë e posaçme, në rastin kur nuk është prezent në 

procedurën e shpalljes. 

Këto dokumente duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar 

nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni 

duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Përkthimi mund të bëhet 

edhe në Shqipëri. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, keni të drejtë ligjore të lidhni martesën duke pasur 

me vete dhe dy dëshmitarë me karta identiteti brenda afatit të 

vlefshmërisë. Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 

ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit. Pas lidhjes së martesës, Certifikata 

nga akti i martesës, legalizohet  në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të regjistrohet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online 

chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

 

 



66 13.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e pajisjes me 

leje drejtimi në 

rastin që ka 

humbur 

14.08.2024 Përshëndetje, Referuar kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se në rastin e humbjes së dokumentave të ndryshme, ju duhet të 

denonconi humbjen e dokumentit, në rastin tuaj Lejen e Qarkullimit, 

në linkun bashkëlidhur: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922 

 Si fillim identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania;  

 Zgjidhni shërbimin "Deklarimi i humbjes së dokumenteve të 

ndryshme";  

 Klikoni butonin" Përdor";  

 Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të 

kërkuara në formular;  

 Pas përgatitjes së vërtetimit të humbjes, ju do të njoftoheni 

me e-mail dhe te seksioni “Dokumentet e mia” në e-Albania. 

Pas deklarimit të humbjes së dokumentit të lejes së qarkullimit, 

do prisni konfirmimin nga sistemi e-albania. Sapo t'ju vij 

konfirmimi në sistem do vijoni me procedurën e aplikimit për 

rinovimin e patentës pranë sporteleve të DPSHTRR-

së. Dokumentet që duhen me vete kur të paraqiteni në sportelin e 

DPSHTRR-së janë: 

 Dokument identifikimi; 

 Certifikatë mjekësore me fotografi, e cila vërteton aftësinë 

shëndetësore për të drejtuar mjetin rrugor; 

 Lejen e drejtimit aktual që zotëron. 

 Rinovimi i lejes së drejtimit: 3,500 lekë. 

 Për të gjitha rinovimet e lejeve të drejtimit të kategorisë B që 

janë me afat 3/5-vjeçar ose janë me kufizime për shkaqe 

shëndetësore: 2,000 lekë. 

Leja e re e Drejtimit tërhiqet pranë sporteleve të shërbimit të 

Drejtorive Rajonale ku është bërë aplikimi. Në Tiranë, leja 

e drejtimit tërhiqet për 30 minuta në zyrat e shërbimit te ish-

NSHRAK. Në Drejtoritë e tjera Rajonale, kjo procedurë mund të 

zgjasë 3-5 ditë pune. Ju mund të gjurmoni lejen tuaj të re të drejtimit 

për të parë nëse është dërguar te drejtoria 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922
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rajonale:https://www.dpshtrr.al/gjurmim-lejedrejtimi!Kujdes! Në 

rast se nuk jeni i rregjistruar si shtetas shqiptar, ju nuk mund të 

kryeni deklarimin e humbjes së patentës. Për të vijuar me 

logimin në e-albania duhet të keni mjet identifikimi shqiptar, 

Kartë Identiteti apo passaportë. Ditën e hënë Drejtoria Rajonale 

e DPSHTRR-së në Kashar punon deri në orën 19.00. Në mënyrë 

që t`ju jemi sa më shumë në ndihmë, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

67 15.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi aplikimin 

dëshmi 

penaliteti 

16.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se përgjigjja për aplikimin tuaj ju vjen në seksionin 

'' DOKUMENTAT E MIA '' në e-albania. Logohuni me të dhënat 

personale në platformë dhe shkoni tek ''HAPËSIRA IME'' për të 

kontrolluar përgjigjen. Në rast se nuk ju është kthyer përgjigje ju 

mund të gjurmoni aplikimin tuaj si më poshtë:Për të gjurmuar një 

aplikim të kryer në e-albania ju duhet të ndiqni vetëm dy hapa: 

1.      Të ruani numrin e referencës (që e keni gjithmonë të ruajtur në 

sesionin “Mesazhet e mia” në e-albania) 

2.      Të kërkoni shërbimin për të cilin ju keni kryer aplikimin. Pasi 

kërkoni shërbimin që ju keni kryer duhet të klikoni “Përdor” dhe më 

poshtë do t‘ju shfaqet kjo tabelë: Mjafton që ju të vendosni numrin e 

referencës në hapsirën boshe dhe më pas të klikoni butonin 

“Gjurmo”.Në tabelën më poshtë do tju dalë emërtimi i shërbimit dhe 

statusi në të cilin ndodhet aplikimi juaj.Kjo është procedura e 

gjurmimit të aplikimit, procedurë që ndiqet pasi është realizuar 

aplikimi. Ju bëjmë me dije se për të marrë dëshminë e 

penalitetit duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin, 

Certifikatë e gjëndjes gjyqësore (Dëshmia e Penalitetit) në 

linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13259 

Jepni komandën, Përdor. Më pas krijoni Aplikim i ri. Mos shkoni tek 

gjurmimi. Vetëm APLIKIM I RI. Plotësoni të dhënat sipas 

E plotë Nuk ka 

https://www.dpshtrr.al/gjurmim-lejedrejtimi?fbclid=IwAR3G_Yf3pdgfBIKRicHFMA9vZF49gtnXkAp4M7hlRI6zMM0n-4rPPGTbXSA
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formularit që do u shfaqet. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

68 16.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi  afatin e 

përfundimit të 

prodhimit të 

pasaportës 

biometrike 

19.08.2024 Përshëndetje,  Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim të një autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Bashkëngjitur 

gjeni kërkesën e mëposhtme të z., i cili kërkon të informohet mbi 

afatin e përfundimit të prodhimit të pasaportës 

biometrike. S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

69 16.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për lidhje 

martese 

19.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e 

martesës. Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentacioni i nevojshëm për shtetasin shqiptar në 

Republikën e Shqipërisë është: 

1. Letërnjoftim elektronik dhe jo pasaportë; 

2. prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

Kjo është procedura dhe dokumentet kur të dy partnerët janë shtetas 

shqiptarë. Nëse njëri nga partnerët është shtetas i huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

 

E plotë Nuk ka 



 certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 

 dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese); 

 dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

 prokurë e posaçme, në rastin kur nuk është prezent në 

procedurën e shpalljes. 

Këto dokumente duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar 

nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni 

duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar.Shpallja e martesës 

kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 

ditor nga e nesërmja e shpalljes, keni të drejtë ligjore të lidhni 

martesën duke pasur me vete dhe dy dëshmitarë me karta 

identiteti brenda afatit të vlefshmërisë. Pas lidhjes së martesës, 

Certifikata nga akti i martesës, legalizohet  në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën 

sipas legjislacionit të vendit ku do të regjistrohet martesa. Aplikimet 

për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit 

70 16.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e pajisjes me 

certifikatë 

trungu familjar 

19.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se  Certifikatat e Trungut Familjar  mundësohen online  në 

e-albania. Për këto certifikata, mund të  aplikoni shërbimin 

Certifikatë familjare (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga 

autoritetet e huaja) ose të kliloni në linkun si më poshtë:  

E plotë Nuk ka 



https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377  

Për të siguruar certifikatën e trungut familjar do zgjidhni opsionin: 

Certifikatë familjare për regjistrime të mëparshme (për përdorim 

brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e huaja), nëpërmjet së 

cilës mundësohet verifikimi i të dhënave familjare të një historiku të 

mëparshëm në shqip ose gjuhë të huaj sipas periudhave të caktuara. 

Më pas zgjidhni opsionin Para vitit 2010. Plotësoni të dhënat që 

kërkohen në formular ku përfshihet dhe viti për të cilin u duhet 

dokumenti. Tek komentet keni mundësinë të shkruani çdo sqarim 

apo detaj lidhur me dokumentin që u nevojitet. Pasi aplikimi të 

dërgohet me sukses, do të merret në shqyrtim nga zyra e gjendjes 

civile përkatëse dhe certifikata do të dërgohet brenda 3 (tre) ditëve 

pune në llogarinë tuaj në portalin qeveritar e-Albania, në rubrikën 

“Dokumentet e mia”. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

71 16.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

nëse shpallja e 

martesës kryhet 

me Pasaportë 

19.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e 

martesës. Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentacioni i nevojshëm për shtetasin shqiptar në 

Republikën e Shqipërisë është: 

1. Letërnjoftim elektronik dhe jo pasaportë  
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377


72 17.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e përftimit të 

lejes së lindjes 

nga babai i 

fëmijës 

19.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se kushti themelor i përfitimit të lejes së lindjes nga babai i 

fëmijës është që nëna e fëmijës të vazhdojë marrëdhënien e punës, 

ndërsa babai ta shkëpusë atë për tu kujdesur për fëmijën. 

Dokumentet e nevojshme janë: 

 Vërtetimi i pagës bruto/neto të një viti më parë nga data e 

lindjes së të drejtës; 

 Vërtetim që nuk vazhdon më aktivitetin; 

 Certifikatë familjare; 

 Certifikatë lindje të fëmijës; 

 Fotokopje të Kartës së Identitetit; 

 Vërtetim vjetërsie për nënën e fëmijës nga subjekti ku punon 

ose nga zyra e punës. 

Pas aplikimit nga financieri i subjektit ku punon babai i fëmijës, 

formularin origjinal të raportit e dërgoni me postë pranë Agjencisë 

Lokale të Sigurimeve Shoqërore duke vendosur mbi zarf 

numrin e referencës së aplikimit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

73 18.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për reset 

password 

19.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-

albania, nëse nuk i keni aktive të dhënat e regjistrimit (adresë email 

apo numër telefoni) apo kur nuk mbani mend fjalëkalimin, për të 

gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë:Dërgoni 

email në adresën: helpdesk@e-albania.al 

Bashkëlidhur edhe të dhënat e mëposhtme: 

 foto të kartës ID; 

 emri i nënës; 

 emri i babait;  

 vendlindja e nënës. 

Specifikoni adresën email dhe numrin e telefonit që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Brenda 5( pesë) ditëve 

adresa ku keni dërguar email-in do t'ju pajisë me një kod katër shifror 

E plotë Nuk ka 



me anë të cilit zhbllokohet llogaria dhe ju jep të drejtën të vendosni 

një fjalëkalim të ri.Faleminderit 

74 18.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi rinovimin e 

pasaportës 

biometrike 

19.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion bëjmë me 

dije se, nëse pasaporta juaj ka skaduar pas janarit të vitit 2022, nuk 

është i nevojshëm aplikimi i formularit të komisariatit të policisë në 

e-albania. Blini kuponin në postë dhe paraqituni pranë IdentiTek 

duke pasur me vete dhe pasaportën e mëparshme. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

75 19.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi pajisjen me 

vërtetim 

kontributesh 

para vitit 1994 

19.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për vjetërsi pune 

ta bëni përmes internetit, duke zgjedhur shërbimin sipas kontributeve 

që keni derdhur në lidhjet elektronike të mëposhtme në varësi të 

kontributeve që keni derdhur:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13886 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur 

këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

76 19.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi vonesën e 

pajisjes me 

vërtetim 

pozitiv/negativ 

19.08.2024 Përshëndetje të nderuar, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik 

ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. 

Si rrjedhojë, gjeni në emali-in-in e mëposhtëm, kërkesën eznj…, e 

cila kërkon të informohet rreth vonesë në ofrimin e shërbimit nga 

Zyra Vendore Tirana Veri. Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të subjektit.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13886
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13886
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx


77 19.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e pajisjes me 

certifikatë 

trungu familjar 

20.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se Certifikatat e Trungut Familjar  mundësohen online  në e-

albania. Për këto certifikata, mund të  aplikoni shërbimin Certifikatë 

familjare (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet 

e huaja) ose të kliloni në linkun si më poshtë:  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377  

Për të siguruar certifikatën e trungut familjar do zgjidhni opsionin: 

Certifikatë familjare për regjistrime të mëparshme (për përdorim 

brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e huaja), nëpërmjet së 

cilës mundësohet verifikimi i të dhënave familjare të një historiku të 

mëparshëm në shqip ose gjuhë të huaj sipas periudhave të caktuara. 

Më pas zgjidhni opsionin Para vitit 2010. Plotësoni të dhënat që 

kërkohen në formular ku përfshihet dhe viti për të cilin u duhet 

dokumenti. Tek komentet keni mundësinë të shkruani çdo sqarim 

apo detaj lidhur me dokumentin që u nevojitet. Pasi aplikimi të 

dërgohet me sukses, do të merret në shqyrtim nga zyra e gjendjes 

civile përkatëse dhe certifikata do të dërgohet brenda 3 (tre) ditëve 

pune në llogarinë tuaj në portalin qeveritar e-Albania, në rubrikën 

“Dokumentet e mia”. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

78 20.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e pajisjes me 

certifikatë 

trungu familjar 

të para vitit 

1923 

20.08.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim të një autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Bashkëngjitur 

gjeni kërkesën e mëposhtme të Znj…, e cila pasi ka kryer aplikimin 

për certifikatë trungu kërkon informacion më specifik për pajisjen 

me një të tillë të para vitit  1923.S’a më sipër, lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377


79 20.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi 

vlefshmërinë e 

kuponit të 

pasaportës 

20.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion bëjmë me 

dije se, kuponin i pasaportës dhe kartë së identitetit nuk ka afat 

vlefshmërie. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

80 20.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi  

procedurën që 

duhet të ndjek 

për regjistrimin 

në universitet të 

dytë 

21.08.2024 Përshëndetje znj…Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik 

ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të znj….., 

e cila kërkon të informohet mbi procedurën që duhet të ndjek për 

regjistrimin në universitet të dytë. S’a më sipër, lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

81 21.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi pajisjen me 

pasaportë 

biometrike 

22.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online në 

portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme 

e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun :  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851 

Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”.Ju 

nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në formatin jpg, 

jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me procedurë të përshpejtuar 

(ose aplikim emergjent), nevojitet ngarkimi i kopjes së kuponit të 

procedurës së përshpejtuar. Pas shqyrtimit të aplikimit ju do të 

njoftoheni me sms dhe e-mail për miratimin ose jo të procedurës 

ligjore të kërkuar nga Policia. Ditën që do të paraqiteni fizikisht për 

të vijuar me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


pasaportën aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së 

Identitek. Në rast se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 

2012 duhet vetëm të blini kuponin dhe të aplikoni online për të 

rezervuar takimin në në linkun përkatës: https://rezervo.identitek.al/ 

Afati më i shkurtër për tù pajisur me pasaportë është brenda 72 orëve 

që realizohet duke paguar kuponin emergjent prej 18 mijë lekësh. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

82 22.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi  pajisjen 

me vërtetim 

pozitiv/negativ 

22.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se vërtetimi duhet për çdo pjesëtar të familjes. Anëtarët 

madhorë të familjes e kanë të mundur të aplikojnë nga llogaria e tyre 

në e-albania shërbimin Lëshim Vërtetimesh Negativ/Pozitiv, në 

linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464 

Ndërsa fëmija nën 16 vjeç nuk e ka të mundur. Për të marrë vërtetim 

për fëmijën e mitur, aplikoni nga llogaria e prindit në e-albania 

shërbimin e sipërcitur. Procedura duhet të shoqërohet me një kërkesë 

me shkrim nga ana Juaj, të cilën do ta ngarkoni në format PDF në 

hapin e tretë të aplikimit. Agjencia Shtetërore e Kadastrës do T`Ju 

pajisë me informacionin që kërkoni. Përsa i takon Vërtetimin për të 

ardhurat e pjestarëve të familjes mund tí siguroni nga llogaria e tyre 

në e-albania shërbimin Vërtetim page ose në linkun https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946. 

Ose mund të pajiseni me vërtetim të ardhurash pranë Bankave. Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://rezervo.identitek.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946


83 22.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për lidhje 

martese 

23.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e 

martesës. Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentacioni i nevojshëm për shtetasin shqiptar në 

Republikën e Shqipërisë është: 

 Letërnjoftim elektronik dhe jo pasaportë; 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes. 

Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

 certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 

 dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore 

në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për 

leje lidhje martese); 

 dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

 prokurë e posaçme, në rastin kur nuk është prezent në 

procedurën e shpalljes. 

Këto dokumente duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar 

nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni 

duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Përkthimi mund të bëhet 

edhe në Shqipëri. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, keni të drejtë ligjore të lidhni martesën duke pasur 

E plotë Nuk ka 



me vete dhe dy dëshmitarë me karta identiteti brenda afatit të 

vlefshmërisë. Pas lidhjes së martesës, Certifikata nga 

akti i martesës, legalizohet  në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të regjistrohet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online 

chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

84 23.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi  

problematikën 

në pagesën e 

“Për Tatimin 

mbi të 

ardhurat” 

23.08.2024 Përshëndetje znj..Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem 

gjeni mëposhtë kërkesën e znj… e cila kërkon të informohet mbi 

problematikën në pagesën e “Për Tatimin mbi të 

ardhurat”.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën 

tonë zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj….Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

85 23.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi dorëzimin 

e deklaratës së 

të ardhurave për 

vitin 2023 

23.08.2024 Përshëndetje znj….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik 

ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. 

Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën e znj…., e cila kërkon 

të informohet mbi dorëzimin e deklaratës së të ardhurave për vitin 

2023. Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tonë 

zyrtare. Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj….Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 



86 25.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për lidhje 

martese 

26.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se: Procedura për të bërë shpalljen e martesës mes 

dy shtetasve shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si më 

poshtë vijon: Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative 

ku kanë vendbanimin. Nuk ka rëndësi se në cilën minibashki apo 

komunë fillon procedura. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët 

e ardhshëm do të jenë të dy bashkë. Dokumentet e nevojshëm për 

shpalljen e martesës janë: 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit brenda afatit të 

vlefshmërisë ( Kartat e identitetit me vete të 

dy partnerët)                                                                 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë kalendarike 

nga e nesërmja e shpalljes.  10 ditë kalendarike, jo ditë pune. Afati 

i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, janë të lirë të 

vazhdojnë me procedurat e lidhjes së martesës. Tërheqja e 

certifikatës me shënimin "Për lidhje martese", nuk mundësohet 

në e-albania, por tërhiqet duke u paraqitur fizikisht pranë 

sporteleve të gjëndjes civile. Për cdo pyetje apo paqartësi  na 

kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online 

chat, nga e hëna në te premte ne fashën orare 08.00 – 

19.00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

87 24.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për lidhje 

martese 

26.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e 

martesës. Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentacioni i nevojshëm për shtetasin shqiptar në 

Republikën e Shqipërisë është: 

E plotë Nuk ka 



1. Letërnjoftim elektronik dhe jo pasaportë; 

2. prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

 certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 

 dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese); 

 dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

 prokurë e posaçme, në rastin kur nuk është prezent në 

procedurën e shpalljes. 
Këto dokumente duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar 

nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni 

duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e martesës 

kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 

ditor nga e nesërmja e shpalljes, keni të drejtë ligjore të lidhni 

martesën duke pasur me vete dhe dy dëshmitarë me karta 

identiteti brenda afatit të vlefshmërisë. Pas lidhjes së martesës, 

Certifikata nga akti i martesës, legalizohet  në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën 

sipas legjislacionit të vendit ku do të regjistrohet martesa. Aplikimet 

për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. 

Legalizimi apo apostilimi i dokumenteve të shtetasit të huaj, 

bëhet në Prefekturën dhe Ministrinë e Jashtme të Jordanisë. Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 



118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

88 25.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi tërheqjen e 

pasaportës 

biometrike 

26.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se tërheqja e pasaportës biometrike bëhet pranë Drejtorisë së 

Policisë tek rruga "Myslym Shyri" nga e hëna në të premte nga ora 

12.00 deri ne orën 18.00. Bëjmë me dije se njoftimi për 

tërheqjen e dokumenteve nuk është pjesë e procedurës. 

Respektoni afatin ligjor. Në ditën e 15-të të aplikimit paraqituni 

pranë Drejtorisë së Policisë për të tërhequr 

pasaportën biometrike. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

89 24.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për lidhje 

martese 

26.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e 

martesës. Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm pasi kanë 

mbushur moshën e zotësisë ligjore 18 (tetëmdhëdhjetë) vjeç në zyrat 

e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentacioni i nevojshëm për shtetasin shqiptar në 

Republikën e Shqipërisë është: 

1. Letërnjoftim elektronik dhe jo pasaportë  
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

90 23.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për pajisjen me 

vërtetim 

pensioni 

26.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se edhe pse pyetja është paksa e paqartë, duhet të aplikoni 

nga llogaria  Juaj në e-albania shërbimin, "Vërtetim page" në linkun 

e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946


Vërtetimin e gjeneruar me vulë elektronike mund ta gjeni në çdo 

kohë në seksionin "Dokumentet e mia" te hapësira juaj në portalin e-

Albania. Ndërsa për pjesën e pensionit, Ju bëjmë me dije se duhet të 

aplikoni nga llogaria juaj në e-albania shërbimin 

"Vërtetim Pensioni", në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

91 23.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi gjurmimin 

e aplikimit 

26.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se statusin e aplikimit Tuaj e verifikoni duke gjurmuar 

aplikimin nëpërmjet numrit të referencës së aplikimit. Për aplikimet 

me procedurë normale kthim përgjigjja ka afat ligjor deri në shtatë 

ditë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

92 26.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për njëhsim 

diplome 

26.08.2024 Përshëndetje z….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, brënda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. Si rrjedhojë, po ju 

parashtrojmë kërkesën e ardhur në emailin tonë zyrtar të z. ..i cili 

parashton dy pyetje mbi njehsimin e diplomës. Lutemi, një përgjigje 

drejtuar z….Faleminderit  

E deleguar Nuk ka 

93 25.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për njëhsim 

diplome 

26.08.2024 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, brënda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. Si rrjedhojë, po ju 

parashtrojmë kërkesën e ardhur në emailin tonë zyrtar të z…..i, i cili 

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033


interesohet mbi statusin e procedurës. Lutemi, një përgjigje drejtuar 

z…..Faleminderit  

94 24.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi  pajisjen 

me kartelën e 

lindjes 

26.08.2024 Përshëndetje z….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, brënda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. Si rrjedhojë, po ju 

parashtrojmë kërkesën e ardhur në emailin tonë zyrtar të znj…., i cili 

interesohet për pajisjen me kartelën e lindjes. Lutemi, një përgjigje 

drejtuar znj. ..Faleminderit  

E deleguar Nuk ka 

95 24.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për lidhje 

martese 

26.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e 

martesës. Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm pasi kanë 

mbushur moshën e zotësisë ligjore 18 (tetëmdhëdhjetë) vjeç në zyrat 

e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentacioni i nevojshëm për shtetasin shqiptar në 

Republikën e Shqipërisë është: 

1. Letërnjoftim elektronik dhe jo pasaportë  

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

96 23.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi tërheqjen e 

pasaportës 

biometrike 

26.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se tërheqja e pasaportës biometrike bëhet pranë Drejtorisë së 

Policisë tek rruga "Myslym Shyri" nga e hëna në të premte nga ora 

12.00 deri ne orën 18.00. Bëjmë me dije se njoftimi për 

tërheqjen e dokumenteve nuk është pjesë e procedurës. 

Respektoni afatin ligjor në varësi të aplikimit që keni kryer. Në 

ditën e 15-të të aplikimit paraqituni pranë Drejtorisë së Policisë 

E plotë Nuk ka 



për të tërhequr pasaportën biometrike. Në rastin kur aplikimi 

është kryer me procedurë të përshpejtuar paraqituni në ditën e 

3-të. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

97 26.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi vonesën në 

lëvrimin e 

shërbimit 

certifikatë 

pronësie 

27.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, bëjmë me 

dije se dokumenti u dërgohet vetën në llogarinë Tuaj në e-albania.  

Për çdo ankesë lidhur me mosrespektimin e afatit ligjor të lëvrimit të 

shërbimit, lutemi depozitoni ankesën tuaj në portalin Me ty për 

Shqipërinë që duam në linkun e mëposhtëm: 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim 

Stafi i bashkëqeverisjes do të marrë në administrim ankesën Tuaj 

dhe do vijojë me trajtimin e saj. Për çdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit (online 

chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

98 26.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi 

transferimin e 

nxënësve 

27.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të bërë transferimin apo ndryshimin e shkollës, duhet 

të aplikoni në e-albania shërbimin "Transferimi i nxënësve në 

arsimin bazë brenda vendit" ose në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13710 

Shërbimi elektronik u vjen në ndihmë nxënësve të interesuar të 

transferohen nga një shkollë e arsimit bazë në një shkollë 

tjetër. Transferimi i nxënësit, si rregull, bëhet pas përfundimit të vitit 

shkollor ose pas përfundimit të njërit prej tremujorëve, kurse në raste 

të ndërrimit të vendbanimit në një ZVA tjetër gjatë vitit shkollor. 

Personi që ushtron përgjegjësinë prindërore mund të bëjë një aplikim 

online ku plotëson të dhënat e nevojshme të formularit. Deri më 31 

gusht 2024, është afati i regjistrimit të nxënësve. Shërbimi për 

transferimin e tyre nuk ka një afat të përcaktuar apo limituar. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13710
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13710


118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

99 26.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi çmimet e 

referencës 

27.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se këtë informacion të përditësuar e gjeni në zyrat noteriale. 

Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

100 26.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi gjurmimin 

e aplikimit 

27.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të gjurmuar aplikimin, shkoni sërish tek shërbimi që 

keni aplikuar për të cilin jeni pajisur me numrin e referencës, psh, 

DPPSH-2022-4661992-AY. Jepni komandën "Përdor" por mos 

klikoni Aplikim i ri. Pak më poshtë gjeni opsionin "Gjurmo 

aplikimin". Vendosni numrin e referencës së aplikimit dhe 

komandën "Kërko". Pas komandës kërko, do ju shfaqet 

statusi i aplikimit Tuaj. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

101 26.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e pajisjes   

Certifikatë nga 

akti i martesës 

27.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se shërbimi "Certifikatë nga akti i martesës" nuk merret duke 

u paraqitur fizikisht pranë bashkisë apo prefekturës por mundësohet 

online në portalin e-albania ose duke klikuar në linkun e 

mëposhtëm:   

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11178 

Pasi të logohoni në llogarinë tuaj dhe të shkoni tek shërbimi i kërkuar 

duhet të çekoni opsionin, Para vitit 2010. Do përzgjidhmi njësinë 

administrative ku është lidhur martesa. Më pas do zgjidhni Bashkinë 

ku është mbajtur akti i martesës. 

Tek zyra e gjendjes civile do u shfaqen dy opsione.  

 Bashkia 

 Prefektura 

Nëse martesa është lidhur në qytetin e Tiranës, do përzgjidhni Zyra 

e arkivës së gjendjes civile pranë Bashkisë Tiranë. Nëse është lidhur 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11178
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11178


në rrethina apo në qytete të tjera të Shqipërisë, do përzgjidhni Zyra e 

arkivës së gjëndjes civile pranë prefekturës. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

102 26.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi legalizimin 

e dokumentave 

27.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se të gjitha dokumentet që gjenerohen në e-albania me vulë 

elektronike, që të kenë vlefshmëri jashtë kufijve të Shqipërisë duhen 

përkthyer, noteruar pranë një noteri dhe apostiluar pranë Ministrisë 

së Jashtme në Shqipëri. Nëse ndodheni jashtë vendit, mund të bëni 

përkthimin dhe legalizimin nëpërmjet konsullatës shqiptare në 

shtetin  ku jetoni duke aplikuar nga llogaria Juaj në e-albania 

shërbimin  "Aplikim për vërtetim përkthim dokumenti" në linkun e 

mëposhtëm. 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9774 

Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në telefon në numrin pa 

pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

103 26.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për lidhje 

martese 

27.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës mes 

dy shtetasve shqiptarë në Republikën e Shqipërisë është si më 

poshtë vijon : 

Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. Nuk ka rëndësi se në cilën minibashki apo komunë 

fillon procedura. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të jenë të dy bashkë. Dokumentet e nevojshëm 

për shpalljen e martesës janë: 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit brenda afatit të 

vlefshmërisë ( Kartat e identitetit me vete të 

dy partnerët)      
Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë kalendarike 

nga e nesërmja e shpalljes, theksojmë 10 ditë kalendarike, jo ditë 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9774
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9774


pune. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 

vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, janë të 

lirë të vazhdojnë me procedurat e lidhjes së martesës. Tërheqja e 

certifikatës me shënimin "Për lidhje martese", nuk mundësohet 

në e-albania, por tërhiqet duke u paraqitur fizikisht pranë 

sporteleve të gjëndjes civile. Për cdo pyetje apo paqartësi na 

kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online 

chat, nga e hëna në te premte në fashën orare 08.00 – 

19.00. Faleminderit 

104 27.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi vonesën në 

lëvrimin e 

shërbimit 

certifikatë 

martese 

27.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, bëjmë me 

dije se dokumenti u dërgohet vetën në llogarinë Tuaj në e-albania.  

Për çdo ankesë lidhur me mosrespektimin e afatit ligjor të lëvrimit të 

shërbimit, lutemi depozitoni ankesën tuaj në portalin Me ty për 

Shqipërinë që duam në linkun e mëposhtëm: 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim 

Stafi i bashkëqeverisjes do të marrë në administrim ankesën Tuaj 

dhe do vijojë me trajtimin e saj. Lutem, kini parasysh që kur të 

paraqisni ankesën të vendosni numri e aplikimit. Për çdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

105 27.08.2024 Kërkesë për 

pajisjen me 

certifikatë 

martese 

27.08.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori 

i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim të një autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Bashkëngjitur 

gjeni kërkesën e mëposhtme të Znj….., e cila pasi ka kryer aplikimin 

për certifikatë martese me nr aplikimi  HMA-I15420088V-001. 

S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana juaj. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim


106 27.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi vonesën në 

lëvrimin e 

shërbimit 

informacion 

zyrtar për 

pronën 

27.08.2024 Përshëndetje të nderuar, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik 

ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. 

Si rrjedhojë, gjeni në emali-in-in e mëposhtëm, kërkesën e znj. 

Zaimi, e cila kërkon të informohet rreth vonesë në ofrimin e 

shërbimit nga Zyra Vendore e ASHK-së ….Lutemi për një përgjigje 

drejtuar shqetësimit të znj….Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

107 27.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për lidhje 

martese 

28.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e 

martesës. Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm pasi kanë 

mbushur moshën e zotësisë ligjore 18 (tetëmdhëdhjetë) vjeç në zyrat 

e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentacioni i nevojshëm për shtetasin shqiptar në 

Republikën e Shqipërisë është: 

1. Letërnjoftim elektronik dhe jo pasaportë  
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

108 28.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën  

që duhet të 

ndjekë për 

aplikimin për 

leje  ndërtimi 

për çati shtëpie 

28.08.2024 Përshëndetje znj….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik 

ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. 

Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku znj…. kërkon të 

informohet për procedurëm që duhet të ndjekë për aplikimin për leje 

E deleguar Nuk ka 



ndërtimi për çati shtëpie. Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar 

në adresën tonë zyrtare. Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit 

të znj….Faleminderit 

109 27.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën  

që duhet të 

ndjek për 

vendosjen e 

fotos në licensë    

28.08.2024 Përshëndetje znj….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik 

ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. 

Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku z…. kërkon të 

informohet mbi procedurën që duhet të ndjek për vendosjen e fotos 

në licensë. Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën 

tonë zyrtare. Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

z…Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

110 27.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për reset 

password 

28.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-

albania, nëse nuk i keni aktive të dhënat e regjistrimit (adresë email 

apo numër telefoni) apo kur nuk mbani mend fjalëkalimin, për të 

gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë:Dërgoni 

email në adresën:helpdesk@e-albania.al. Bashkëlidhur edhe të 

dhënat e mëposhtme: 

 foto të kartës ID; 

 emri i nënës; 

 emri i babait;  

 vendlindja e nënës. 

Specifikoni adresën email dhe numrin e telefonit që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Brenda 5 (pesë) ditëve 

adresa ku keni dërguar email-in do t'ju pajisë me një kod katër shifror 

me anë të cilit zhbllokohet llogaria dhe ju jep të drejtën të vendosni 

një fjalëkalim të ri.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


111 27.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e transferimit të 

nxënësve në 

arsimin bazë 

28.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se nuk bëhet çregjistrim, por  për të bërë transferimin apo 

ndryshimin e shkollës, duhet të aplikoni në e-albania shërbimin: 

"Transferimi i nxënësve në arsimin bazë brenda vendit" në linkun e 

mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=137

10 
Shërbimi elektronik ju vjen në ndihmë nxënësve të interesuar të 

transferohen nga një shkollë e arsimit bazë në një shkollë 

tjetër. Transferimi i nxënësit, si rregull, bëhet pas përfundimit të vitit 

shkollor ose pas përfundimit të njërit prej tremujorëve, kurse në raste 

të ndërrimit të vendbanimit në një ZVA tjetër gjatë vitit shkollor. 

Personi që ushtron përgjegjësinë prindërore mund të bëjë një aplikim 

online ku plotëson të dhënat e nevojshme të formularit. Deri më 31 

gusht 2024, është afati i regjistrimit të nxënësve. Shërbimi pë 

transferimin e tyre nuk ka një afat të përcaktuar apo limituar. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

112 27.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e pajisjes me 

vërtetim për 

ndërtim 

informal 

28.08.2024 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se ju mund të 

pajiseni me vërtetim që objekti është në proçes legalizimi  duke 

aplikuar  për shërbimin: “Vërtetim për aplikim për legalizim 

ndërtimi informal” përmes platformës qeveritare e-Albania në 

linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12411 

Klikoni opsionin”Përdor”; 

Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të 

kërkuara në formular; 

Në vend të formularit të vet deklarimit, ngarkoni një kërkesë me 

shkrim ku të shpjegoni se formulari i vet deklarimit u ka humbur. 

Vërtetimi i dërgohet aplikantit në mënyrë elektronike me e-mail tek 

“Hapësira ime”, në seksionin “Dokumentet e mia”. Për çdo 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13710
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13710
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https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12411


paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në chat 

online.Faleminderit! 

113 27.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi ndryshimin 

e të dhënave të 

biznesit 

28.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të pasqyruar çdo ndryshim në llogarinë e biznesit 

duhet të aplikoni nga llogaria e biznesit në e-albania shërbimin: 

"Aplikim për ndryshim të regjistrimit të shoqërive me pergjegjësi të 

kufizuar, komandite, kolektive, dhe të thjeshta", në linkun e 

mëposhtëm:  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15066 

Ju nuk mund të çekoni Aplikanti i njëjtë me administratorin, pasi 

ende nuk janë regjistruar të dhënat e administratorit të ri. Pikërisht 

ky është qëllimi i aplikimit Tuaj, që të pasqyroni ndryshimin e 

administratorit. Për më shumë detaje plotësoni formularin e kërkesës 

në faqen zyrtare të Qendrës Kombëtare të Biznesit në adresën e 

mëposhtme:https://qkb.gov.al/publikime/formulari-i-

k%C3%ABrkes%C3%ABs Për çdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

114 27.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për reset 

password 

28.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-

albania, nëse nuk i keni aktive të dhënat e regjistrimit (adresë email 

apo numër telefoni) apo kur nuk mbani mend fjalëkalimin, për të 

gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë:  Dërgoni 

email në adresën: helpdesk@e-albania.al : 

Bashkëlidhur edhe të dhënat e mëposhtme: 

 foto të kartës ID; 

 emri i nënës; 

 emri i babait;  

 vendlindja e nënës. 

Specifikoni adresën email dhe numrin e telefonit që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Brenda 5 (pesë) ditëve 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15066
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15066
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adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror 

me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni 

një fjalëkalim të ri. Faleminderit 

115 27.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi vonesën në 

paisje me 

certifikatë 

pronësie 

28.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, bëjmë me 

dije se kërkesa juaj është e paplotë pasi nuk citoni aktin që keni 

regjistruar për pajisjen me certifikatë pronësie.  Për çdo ankesë 

lidhur me mosrespektimin e afatit ligjor të lëvrimit të shërbimit, 

lutemi depozitoni ankesën tuaj në portalin Me ty për Shqipërinë që 

duam në linkun e mëposhtëm. 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim 

Stafi i bashkëqeverisjes do të marrë në administrim ankesën Tuaj 

dhe do vijojë me trajtimin e saj. Për çdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit (online 

chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

116 28.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e transferimit të 

nxënësve në 

arsimin bazë 

29.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të bërë transferimin apo ndryshimin e shkollës, duhet 

të aplikoni në e-albania shërbimin: "Transferimi i nxënësve në 

arsimin bazë brenda vendit" në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=137

10 

Shërbimi elektronik u vjen në ndihmë nxënësve të interesuar të 

transferohen nga një shkollë e arsimit bazë në një shkollë 

tjetër. Transferimi i nxënësit, si rregull, bëhet pas përfundimit të vitit 

shkollor ose pas përfundimit të njërit prej tremujorëve, kurse në raste 

të ndërrimit të vendbanimit në një ZVA tjetër gjatë vitit shkollor. 

Personi që ushtron përgjegjësinë prindërore mund të bëjë një aplikim 

online ku plotëson të dhënat e nevojshme të formularit. Deri më 31 

gusht 2024, është afati i regjistrimit të nxënësve. Shërbimi pë 

transferimin e tyre nuk ka një afat të përcaktuar apo limituar, por 

bëjmë me dije se si rezultat i ngarkesës së sistemit me regjistrimet, 

E plotë Nuk ka 
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herë pas here ka shfaqur probleme gjatë aplikimit si në rastin Tuaj. 

Riprovoni të aplikoni dhe nëse vazhdoni të mos e përfundonio 

aplikimin, lutemi dërgoni email në adresë të suportit:helpdesk@e-

albania.al. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

117 28.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi pajisjen me 

vërtetim 

kontributesh  

29.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se secili nga prindërit duhet të aplikojë nga llogaria e tij në 

e-albania shërbimin, "Vërtetim për pagimin e kontributeve për 

individin", në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11167 

Në këtë shërbim gjenerohen pagat dhe kotributet për periudhën Janar 

2023 - Korrik 2024. Nëse ju duhet vërtetimi për një periudhë më të 

gjatë, aplikoni shërbimin, “Vërtetim për pagesën e kontributeve të 

sigurimeve shoqërore (pas datës 01.01.2012)” në linkun e 

mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908 

Vërtetimin e gjeneruar me vulë elektronike mund ta gjeni në çdo 

kohë në seksionin "Dokumentet e mia" te hapësira juaj në portalin e-

Albania.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

118 28.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për pajisjen me 

vërtetim 

pozitiv/negativ 

29.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se për tu 

pajisur me vërtetim nëse keni apo nuk keni prona të regjistruara në 

hipotekë në gjithë territorin shqiptar, duhet të aplikoni nga llogaria 

Juaj në e-albania shërbimin, "Aplikim për lëshim vërtetimesh 

(negativ/pozitiv për të gjithë territorin)", në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13978 

Që të pajiseni me vërtetim  për vetdeklarim objekti në proçes 

legalizimi,  duhet të aplikoni shërbimin “Vërtetim për aplikim për 

E plotë Nuk ka 
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legalizim ndërtimi informal” nga llogaria juaj në e-albania në linkun 

e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12411 

Klikoni opsionin ”Përdor”; 

Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të 

kërkuara në formular; 

Në vend të formularit të vetdeklarimit, ngarkoni një kërkesë me 

shkrim ku të shpjegoni se ky vërtetim u duhet për të provuar nëse 

keni apo jo objekt në proces legalizimi të vetdeklaruar në emrin Tuaj. 

Vërtetimet u dërgohen në mënyrë elektronike me e-mail tek 

“Hapësira ime”, në seksionin “Dokumentet e mia”. Për çdo 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në chat online. 

Faleminderit! 

119 28.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për pajisjen me 

leje qëndrimi 

29.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

informojmë se për të marrë një informacion të përgjithshëm dhe 

mënyrën e aplikimit  mbi shërbimin '' Kërkesë për leje qëndrimi '' 

klikoni në këtë link: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15308 

Pas konfirmimit të plotësimit të kushteve dhe dokumentacionit për 

të aplikuar për leje qëndrimi nëpërmjet këtij shërbimi, i huaji 

njoftohet nga autoritetet vendor përgjegjëse për kufirin dhe 

migracionin në territorin ku ai ka vendosur vendbanimin e tij të 

përkohshëm, për dërgimin nëpërmjet shërbimit postar, të këtyre 

dokumenteve: 

 dokumentacioni origjinal; 

 dy fotografi, në formatin e pasaportës me sfond të bardhe, të 

bëra në 6-mujorin e fundit;  

 mandat pagesë të tarifës së shërbimit (si dhe të masave 

admistrative (gjobë) të vendosura për shkelje të afatit të 

aplikimit për leje qëndrimi);  

E plotë Nuk ka 
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 formularit të printuar dhe nënshkruar nga aplikanti me foton 

e aplikuar në të;  

Për të aplikuar për lejen e parë të qëndrimit në Republikën e 

Shqipërisë, plotësimi i formularit të duhur të aplikimit varet nga 

motivi i kërkuar i qëndrimit në Shqipëri:  

 Bashkim Familjar me shtetas shqiptar;  

 Bashkim Familjar me shtetas të huaj të pajisur 

me leje qëndrimi të vlefshme në Shqipëri;  

 Studim;  

 Leje Unike ;  

 Arsye të tjera; - E Përhershme;  

 E Përhershme për raste të veçanta; 

Kërkesa on-line për leje qëndrimi pranë autoriteteve rajonale 

përgjegjëse për kufirin dhe migracionin, duhet të bëhet Brenda 30 

ditëve pas hyrjes në territorin e Republikës së Shqipërisë, duke u 

siguruar që aplikanti i huaj:  

 Në momentin e aplikimit për leje qëndrimi është prezent në 

territorin e Republikës së Shqipërisë;  

 Ka qëndrim të rregull në territor;  

 Plotëson afatet dhe kriteret ligjore për tipin e lejes e 

qëndrimit për të cilën po aplikon sipas legjislacionit në fuqi 

për të huajt;  

 Ka të gjitha dokumentet e nevojshme, dokumentet nga vendi 

i origjinës të përkthyera dhe legalizuara;  

 Ka një adrese personale e-mail nëpërmjet së cilës do të kryhet 

komunikimi on-line me Autoritetin për Kufirin dhe 

Migracionin (vendosja gabim e adresës e-mail ose përdorimi 

i adresave e-mail të personave të tjerë, shkakton mos 

komunikimin e informacioneve të rëndësishme dhe shkeljen 

e afateve, të cilat çojnë në refuzimin e aplikimit 

për leje qëndrimi). 

Dokumentacionin e nevojshëm për secilin tip aplikimi, e gjeni në 

linkun e mëposhtëm: 



https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15146/15308_LQ_dokumenta

cioni.pdf. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

120 28.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e plotësimit të 

akt verifikimit 

29.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije se 

përgjigjen e ASHK-së nuk e keni dërguar të plotë. Që të dërgoni 

dokumentin që u kërkohet aplikoni për të plotësuar një AV ose e 

quajtur ndryshe “Akt Verifikimi”.Ju duhet të logoheni me të dhënat 

tuaja në e-Albania dhe më pas të kërkoni shërbimin që ju keni 

aplikuar së fundmi, shërbim për të cilin do të plotësoni 

dokumentacionin me AV. Pas kërkimit të shërbimit ju duhet të 

klikoni “Përdor” dhe më pas do të vazhdoni në fund të faqes ku do 

të gjeni  tabelën si më poshtë  ku do plotësoni të gjitha të dhënat e 

nevojshme dhe më pas klikoni '' DËRGO''. AV0, ka kuptimin e 

aplikimit pa kosto.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

121 28.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për reset 

password 

29.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-

albania, nëse nuk i keni aktive të dhënat e regjistrimit (adresë email 

apo numër telefoni) apo kur nuk mbani mend fjalëkalimin, për të 

gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Hapni një 

email të ri dhe dërgoni email në adresën: helpdesk@e-albania.al: 

Bashkëlidhur edhe të dhënat e mëposhtme: 

 foto të kartës ID; 

 emri i nënës; 

 emri i babait;  

 vendlindja e nënës. 

Specifikoni adresën email dhe numrin e telefonit që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Brenda 5 (pesë) ditëve 

adresa ku keni dërguar email-in do t'ju pajisë me një kod katër shifror 

E plotë Nuk ka 
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me anë të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni 

një fjalëkalim të ri.Faleminderit 

122 28.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi korigjimin 

e të dhënave si 

gabim material 

29.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, bëjmë me 

dije se Ju mund të paraqiteni pranë zyrës së gjëndjes civile ku keni 

lidhur martesën, por mund edhe të aplikoni nga llogaria juaj në e-

albania shërbimin:"Aplikim për korrigjim të dhënash si gabim 

material", në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13810  

Për çdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

123 29.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e pajisjes me 

certifikatë 

trungu familjar 

30.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se Certifikatat e Trungut Familjar mundësohen online  në e-

albania. Për këto certifikata, mund të aplikoni në linkun si më 

poshtë: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377  

Certifikatë familjare (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga 

autoritetet e huaja). Për të siguruar certifikatën e trungut familjar do 

zgjidhni opsionin: Certifikatë familjare për regjistrime të 

mëparshme (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga 

autoritetet e huaja), nëpërmjet së cilës mundësohet verifikimi i të 

dhënave familjare të një historiku të mëparshëm në shqip ose gjuhë 

të huaj sipas periudhave të caktuara. Më pas zgjidhni opsionin Para 

vitit 2010. Plotësoni të dhënat që kërkohen në formular ku përfshihet 

dhe viti dhe emri i kryefamiljarit për të cilin u duhet dokumenti. Tek 

komentet keni mundësinë të shkruani çdo sqarim apo detaj lidhur me 

dokumentin që u nevojitet. Pasi aplikimi të dërgohet me sukses, do 

të merret në shqyrtim nga zyra e gjendjes civile përkatëse dhe 

certifikata do të dërgohet brenda 3 (tre) ditëve pune në llogarinë tuaj 

në portalin qeveritar e-Albania, në rubrikën “Dokumentet e mia”. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

E plotë Nuk ka 
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118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

124 29.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e kompesimit të 

energjisë 

30.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se në kushtet që referoni në email, nëna juaj përfiton 

kompensimin e energjisë elektrike. Për të përfituar kompensimin 

e energjisë elektrike duhet të aplikoni nga llogaria e saj në e-albania 

shërbimin: "Kërkesë për rishqyrtim përfitimi (pensioni)" në linkun e 

mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304 

Do T`ju shfaqen opsionet e mëposhtme. Përzgjidhni opsionin, 

Kompesim i energjisë elektrike (VKM 565, VKM 8 

Pleqëri 

Invaliditet 

Familjar 

Suplementar 

Suplementar i parakohshëm 

Pension i parakohshëm për vjetërsi shërbimi 

Kompesim i energjisë elektrike (VKM 565, VKM 8) 

Kompesim për personat në ngarkim. 

Pasi të përfundoni aplikimin dhe të pajiseni me numër reference 

aplikimi, dokumentet: 

 Certifikatë familjare 

 Librezë pensioni nëse keni 

 Librezë të energjisë elektrike 

Do i dërgoni në rruge postare pranë Institutit të Sigurimeve 

Shoqërore, duke vendosur mbi zarf numrin e referencës së aplikimit 

në e-albania.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 
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https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304


125 29.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi 

transferimin e 

nxënësve 

30.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të bërë transferimin apo ndryshimin e shkollës, duhet 

të aplikoni në e-albania shërbimin: "Transferimi i nxënësve në 

arsimin bazë brenda vendit" në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=137

10 

Shërbimi elektronik u vjen në ndihmë nxënësve të interesuar të 

transferohen nga një shkollë e arsimit bazë në një shkollë tjetër.  

Transferimi i nxënësit, si rregull, bëhet pas përfundimit të vitit 

shkollor ose pas përfundimit të njërit prej tremujorëve, kurse në raste 

të ndërrimit të vendbanimit në një ZVA tjetër gjatë vitit 

shkollor.Personi që ushtron përgjegjësinë prindërore mund të bëjë 

një aplikim online ku plotëson të dhënat e nevojshme të 

formularit.Deri më 31 gusht 2024, është afati i regjistrimit të 

nxënësve. Shërbimi pë transferimin e tyre nuk ka një afat të 

përcaktuar apo limituar, por bëjmë me dije se si rezultat i ngarkesës 

së sistemit me regjistrimet, herë pas here ka shfaqur probleme gjatë 

aplikimit si në rastin Tuaj.Riprovoni të aplikoni dhe nëse vazhdoni 

të mos e përfundoni aplikimin, lutemi dërgoni email në adresë të 

suportit:helpdesk@e-albania.al. Për çdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

126 29.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

për rinovim 

pasaporte 

30.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se, nëse shtetasi shqiptar ndodhet jashtë vendit, do të pajiset 

me pasaportë apo kartë identiteti nëpërmjet shërbimeve konsullore, 

duke aplikuar nga llogaria e Tij në e-albania shërbimin: "Aplikim për 

pasaportë dhe kartë identiteti (për shtetasit shqiptarë që jetojnë jashtë 

kufijve)", në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9765 

"Aplikim për pasaportë dhe kartë identiteti" është një shërbim 

elektronik, i cili u mundëson qytetarëve shqiptarë rezidentë jashtë 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13710
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13710
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13710
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9765
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9765


kufijve të Republikës së Shqipërisë, të aplikojnë online për t'u pajisur 

me pasaportë dhe kartë identiteti. Qytetarët duhet të zgjedhin datën 

dhe orën e takimit kur mund të paraqiten në Ambasadë/Konsullatën 

përkatëse. Pas përfundimit me sukses të aplikimi qytetarët do të 

njoftohen me e-mail në lidhje me detajet e pagesës dhe 

dokumentacionit që duhet të kenë me vete ditën e takimit. Qytetari 

është i detyruar të paraqitet më pas në përfaqësi për të lënë shenjat e 

gishtërinjve. Në rast se ju nuk paraqiteni në datën e takimit të 

zgjedhur nga vetë ju, takimi juaj do të anullohet dhe pas 5 ditësh 

ju duhet të aplikoni përsëri për një date të re takimi. Kujdes! Ditën 

që do paraqiteni në konsullatë duhet të keni me vete pasaportën 

aktuale dhe mandatin e pages%s së tarifës. Nëse ndodheni në 

Shqipëri, për të bërë pajisjen me pasaportë do aplikoni në linkun e 

mëposhtëm"https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit! 

127 29.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e aplikimit për 

informacion 

zyrtar mbi 

pasurinë 

30.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për të marrë informacion, duhet të aplikoni 

shërbimin: “Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët 

dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)”  përmes platformës 

qeveritare e-Albania, në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni 

arsyet e përdorimit të këtij dokumenti, pra të kërkoni informacion në 

lidhje me kufitarët tuaj dhe statusin juridik të pronës së tyre. Kjo 

kërkesë duhet të firmoset nga ana juaj dhe të skanohet ne formatin 

PDF. Ajo do të ngarkohet në hapin e tretë të formularit të aplikimit 

në e-Albania. Për të përdorur shërbimin, klikoni “Përdor” në fund të 

faqes dhe vijoni me plotësimin e formularit elekronik.Shkarkoni 

mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në Postë për të kryer 

pagesën dhe postimin e kërkesës tuaj së bashku me 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
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kopjen e mandatit të pagesës, duke vendosur mbi zarf numrin e 

referencës së aplikimit. Për çdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118  nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

128 29.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi procedurën 

e pajisjes me 

vërtetim për 

individë të 

paregjistruar 

30.08.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për T`u pajisur me vërtetim që keni apo nuk keni biznes, 

do të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania 

shërbimin'' Vërtetim për individë të paregjistruar" në linkun e 

mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11175 

Klikoni linkun dhe plotësoni të dhënat. Vërtetimin do ta gjeni në 

seksionin"Dokumentet e mia" në llogarinë Tuaj në e-albania pas një 

dite pune. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

129 29.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

mbi refuzimin e 

vërtetimit si 

punëkërkues i 

papunë. 

30.08.2024 Përshëndetje znj…Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik 

ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. 

Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku znj…kërkon të 

informohet mbi arsyen e refuzimit të vërtetimit si punëkërkues i 

papunë. Gjithashtu bashkëlidhur dhe email-i drejtuar në adresën tonë 

zyrtare. Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj….Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11175
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11175

